
  A FOLHA 
 

 

] 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Geraldo Minervino de Moraes 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 
Fernanda Ellen da Silva Gomes  

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Terça-Feira, 18 de Abril de 2023 - Ano XCVI - Nº 47                  www.itabaiana.pb.gov.br 
                  www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
TOMADA DE PREÇO Nº 00007/2022 

CONTRATO Nº 00182/2022 

1. Processo: Tomada de Preço Nº 00007/2022;  
2. Aditivo: 00001/2023;  
3. Nº de Ordem do Aditivo: 01º Termo Aditivo;  
4. Contrato: Nº 00182/2022;  
5. Contratante: Prefeitura Municipal de Itabaiana/PB;  
6. Contratado: MD2 ENGENHARIA EIRELLI, CNPJ 
21.484.295/0001-99;  
7. Objeto: Aditivo ao prazo final do contrato de 18/04/2023 para o 
dia 18/06/2023, sendo alterado consequentemente o prazo de 
Execução da obra.  
8. Fundamentação Legal: Art. 57 da Lei Federal Nº 8.666/93;  
9. Data de Assinatura: 17/04/2023.  

Itabaiana-PB, 17 de abril de 2023.  
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

TOMADA DE PREÇO Nº 00008/2022 
CONTRATO Nº 00173/2022 

1. Processo: Tomada de Preço Nº 00008/2022;  
2. Aditivo: 00001/2023;  
3. Nº de Ordem do Aditivo: 01º Termo Aditivo;  
4. Contrato: Nº 00173/2022;  
5. Contratante: Prefeitura Municipal de Itabaiana/PB;  
6. Contratado: MD2 ENGENHARIA EIRELLI, CNPJ 
21.484.295/0001-99;  
7. Objeto: Aditivo ao prazo final do contrato de 23/04/2023 para o 
dia 23/06/2023, sendo alterado consequentemente o prazo de 
Execução da obra.  
8. Fundamentação Legal: Art. 57 da Lei Federal Nº 8.666/93;  
9. Data de Assinatura: 17/04/2023.  

Itabaiana-PB, 17 de abril de 2023.  
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 

PORTARIA 034 
NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR  
O CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA 

 
O Prefeito Constitucional do Município de Itabaiana, no uso de 
suas atribuições legais, nos termos do art. 55, Lei Orgânica do 
Município, resolve, nomear os integrantes do Conselho Municipal 

de Política Cultural, para o biênio 2023-2025, conforme dispõe a 
Lei Municipal n° 676/2014, a qual institui o Sistema Municipal de 
Cultura e dá outras providências,  
 
Representante da Secretaria Municipal de Cultura 
Maria do Perpetuo Socorro de Almeida Melo 
CPF: 250.460.984-15 
 

Suely Jovelina de Sousa Alcântara   
CPF:010.905.834-86 
 
Renaly Lima de Oliveira 
CPF: 042.061.804-07 
 
Representante da Secretaria Municipal de Educação 

Titular: Lindalva Gomes dos Santos Maranhão 
CPF: 000.119.224-86 
 
Suplente: Josinete Maria da Silva 
CPF: 714.864.704-59 
 
Representante da Secretaria Municipal de Saúde  

Titular: Andreia Maria de Carvalho Gouveia Coelho 
CPF: 021.971.684- 60 
 
Suplente: Maria da Conceição Rodrigues da Silva 
CPF: 011.191.644-51. 
Representante da Secretaria Municipal do Meio Ambiente  

Titular: Fernanda Nathalia Vieira de Andrade  
CPF: 109.857.214-99 
 
Suplente: Vanessa Karla Cardoso Elói Malta 
CPF: 064.583.484-01 
 
Representante da Secretaria Municipal da Ação Social 

Titular: Karla Maria da Silva 
CPF: 065.873.814-30 
 



     A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba                       Pág.2 

 
  

  Itabaiana-Paraíba, Terça-Feira, 18 de Abril de 2023 - Ano XCVI - Nº 47                   www.itabaiana.pb.gov.br 
 

Suplente: Leandro Pereira Xavier 
CPF: 103.180.664-40 
 
Representante do Legislativo Municipal  

Titular: Suelyo Rogério Cavalcante Lira 
CPF: 079.756.174-90 
 
Suplente: Maria de Fátima de Oliveira  
CPF: 151.197.504-00 
 
Representantes da Sociedade Civil 
 
Setor do Artesanato  

Titular: Joelma Cristina da Costa 
CPF: 645.555.774-34 
 
Suplente: Maria das Neves Paiva 
CPF: 436.881.014-72 
 
Setor de Bibliotecas, Livro, Leitura e Literatura  

Titular: Orlando Otávio da Silva 
CPF: 225.373.174-91 
 
Suplente: Eduardo Luis Laves do Nascimento  
CPF: 061.430.494-67 
 
Setor Áudio Visual e Artes Visuais 
Rafael Araújo da Silva 
CPF: 068.914.473-11   
 
Suplente: Iran Michel Salviano de Melo 
CPF: 329.934.982-15 
 
Setor da Cultura Afro-Brasileiro 

Titular: José Luís Sousa de Oliveira 
CPF: 603.685.194-49 
 
Suplente: José Leandro da Silva 
CPF: 117.753.294-88 
 
Setor de Museu, Arquivo público e Acervo. 

Titular: Flaviano Batista Ferreira 
CPF: 037.710.554-66 
 
Renaly Almeida de Sousa Lopes 
CPF: 095.985.204-20 
 
Setor de Dança e Música 

Titular: Maria Cristiane Xavier Andrade 
CPF: 042. 875.454-60 
 
Suplente: Juarez Chaves de Souza 
CPF: 103.340.074-29 
 
Setor de Cultura Popular 

Titular: Maria do Carmo da Silva 
CPF: 019.867.984-02 
 
Suplente: Luan Tito da Silva 
CPF: 113.266.164-12 
 
Setor de Arte Cênica  
Titular: José Marcos da Silva Filho 
CPF: 080.067.004-93 
 
Suplente: Thayane Ewerllyn Silva e Pontes 
CPF: 706.852.004-93 

 
Lúcio Flávio de Araújo Costa 

Prefeito Constitucional 

 
PORTARIA 035 
NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR  
O CONSELHO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO CULTURAL 
 

O Prefeito Constitucional do Município de Itabaiana, no uso de 
suas atribuições legais, nos termos do art. 55, Lei Orgânica do 
Município, resolve, nomear os integrantes do Conselho 
Municipal do Patrimônio Cultural, para o biênio 2023-2025, 
conforme dispõe a Lei Municipal n° 679/2014. 

 
Representante da Sociedade Civil 
Titular: Itamara Pereira de Sousa 

CPF: 065.789.674-86 
 
Titular: Telma Simone Limeira 
CPF: 526.662.044-72 
Suplente: Renaly de Almeida Sousa Lopes 

CPF: 095.985.204-20 
 
Título: Ítalo Pereira de Sousa 

CPF: 065.789.674-86 
 
Representante do Poder Público  
Titular: Maria do Perpetuo Socorro Melo  

CPF: 250.460.984-15 
Suplente: Renaly Lima de Oliveira 

CPF: 742.061.804-07 
 
Titular: José Paulo Rosa da Conceição 

CPF: 121.393.754-08 
Suplente: Anália Cristina Gonçalves de Carvalho 
CPF: 065.849.454-64 
 
Titular: Magdiel Júnior da Silva 

CPF: 116.886.034-25 
Suplente: Jocelma Cardoso Silva 

CPF 027.063.194-10 
 

Lúcio Flávio de Araújo Costa 
Prefeito Constitucional 

 
 


